[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 44/2015
Solicita informações sobre rede de iluminação publica no residencial Sitio Pinheiro, Distrito de Canguera.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

As vias públicas do Residencial Sítio Pinheiro, denominadas pela Lei Municipal nº 3.982/2013, ainda não contam com o benefício da iluminação pública. Tal situação gera descontentamento aos moradores do local que, há tempos, pleiteiam, com justiça, por tal benfeitoria. Mais do que descontentes, tais moradores sentem-se absolutamente inseguros no período noturno em razão da falta de iluminação.
Por esses motivos, desde 2013, essa tem sido uma das principais reivindicações deste Vereador que, pela Indicação nº 2040/2013, já solicitou ao Poder Executivo a implantação do benefício pleiteado.

Posto isto, MAURO SALVADOR SGUEGLIA DE GÓES, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Existe projeto para implantação de iluminação pública nas vias do Residencial Sítio Pinheiro?
2. Se sim, qual o prazo para a implantação?
3. Se não, que providências serão adotadas visando a implantação de iluminação pública no Residencial Sítio Pinheiro?

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 07 de abril de 2015
MAURO SALVADOR SGUEGLIA DE GÓES
MAURINHO DE GÓES

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 07/04/2015 - 14:59:40 02368/2015/LES